Ait deinde:

[18.] *Sit uena tua benedicta, et laetare cum muliere adolescentiae tuae.*

Insistit in eadem metaphora. Dixerat enim [710] ut quilibet de fonte suo biberet; id autem est ut, uxoribus alienis omissis, sua tantum uxore frueretur, ut ita liberi minime pudendi, tamquam riuuli, in hominum conuentum profluerent. Hic uero ait: “Sit uena tua benedicta”. – Vena est fons et scaturigo unde riui deriuandi sunt. Ait, igitur: “Vxor tua sit pudoris studio sancta, pariendi felicitate fecunda, amore et fidelitate, carissima. Illam, quam tibi a iuuentute coniunxisti, amantem amplectere et cum illa te oblecta, si cupis sine crimine uoluptatem percipere, et liberos nulla nota labis adpersos creare.”

[19.] *Cerua carissima, et gratissimus hinnulus.*

Si animantia bruta inter se amant et partus suos diligunt, quid tibi faciendum est, cum sis ratione praeditus et naturae lege ad amorem uxoris tuae compellaris? Cerua, cuius natura agrestis atque fera est, ceruo est periucunda; hinnuli sunt parentibus gratissimi. Cur igitur tu uxorem legitimam non amabis? Cur non similiter filios tuos amore eximio complecteris?

Vbera eius inebrient te in omni tempore, in amore illius delectare iugiter.

Metonymia est, qua per ‘ubera’ amores intelliguntur. Vini copia sensum eripit. Similiter in uenerea uoluptate intelligentia mentis opprimitur, ut tamdiu animus officio rationis orbetur, quamdiu uiget ipsa uoluptas. Et ea de causa, ubi nos habemus “delectare iugiter”, est apud Hebraeos תשגה תמיד, hoc est, “erra iugiter”. Recte tamen interpres uerbo “delectationis” usus est. Ea namque delectatio homines usu rationis spoliat. At tunc ‘errare’ dicimur, cum rationis usu caremus. Quid igitur? Non est ‘errare’ flagitium? Non semper. Nam, legitimo amore desipere interdum laudis est, et magnitudine amoris aliquando insanire, summae sapientiae est: ut hi faciunt qui, amore Diuinæ pulchritudinis incensi, extra se longissime rapiuntur.

De facto, assim como é o maior dos crimes manchar com o adultério o leito alheio, da mesma maneira não é pequena infâmia não desviar da nossa própria mulher a sensualidade dos outros. Diz, por conseguinte: “Não sejas negligente e remisso na guarda daquela com quem estás casado. Procede de modo que conserve imaculada a santidade do matrimónio, que não ande vagueando para aqui e para ali, que não alicie a mocidade nem com brincadeiras lascivas nem com piscares de olho, que, por derradeiro, não se amolente na ociosidade e dessarte gradualmente caia na infâmia. Mediante a reciprocidade no amor e uma salutar prudência, empenha-te em que te ame só a ti, cuide do património familiar, se ocupe zelosamente dos teus filhos e que jamais se espalhe qualquer suspeita de desonra. Diz em seguida: